[bookmark: _GoBack]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2019 года № __66__

с. Карпогоры

О внесении  изменений  в муниципальную комплексную программу «Патриот» муниципального образования «Карпогорское» по военно- патриотическому, духовно-нравственному, физическому и эстетическому воспитанию, профессиональной ориентации, формированию активной гражданской позиции у молодежи, популяризации  поискового движения, увековечению памяти, погибших при защите Отечества на 2019 год.

В соответствии с пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Архангельской области от 20.09.2005года № 83-5- 03 «О молодежи и молодежной политики в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области № 330-пп от 19 июля 2013 года «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014-2020 годы)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Карпогорское», соглашением « О предоставлении субсидии из областного и районного бюджетов бюджету муниципального образования «Карпогорское» на реализацию муниципальной программы по работе с молодёжью №04-38/25 от 03.12.2019 года  администрация муниципального образования «Карпогорское» постановляет:
1.Внести изменения в Паспорт муниципальной  комплексной программы «Патриот» муниципального образования «Карпогорское» по военно-патриотическому, духовно-нравственному, физическому и эстетическому воспитанию, профессиональной ориентации,  формированию активной гражданской позиции у молодежи, популяризации  поискового движения увековечению памяти, погибших при защите Отечества на 2019 год и  изложить в следующей редакции :
 -  Абзац первый  главы  V. Механизм реализации и ресурсное обеспечение программы.: Общий объём финансирования программы 636,6 тыс. рублей, в том числе: запланированные средства бюджета МО «Карпогорское»  – 51 тыс. рублей, средства  областного бюджета – 50  тыс. рублей,  районного бюджета  -  5,6 тыс. рублей ,  привлечённые средства – 530  тыс. рублей (МБУК).
  - Главу IX. Бюджет Программы Сводная ведомость расходов изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                         Ю.Н.Олейников

Приложение №1
к постановлению администрации МО « Карпогорское»  № _66_ от «_03_»_декабря_2019 года  « О внесении  изменений в муниципальную комплексную программу «Патриот» муниципального образования «Карпогорское»  по военно-патриотическому,  духовно-нравственному, физическому и эстетическому воспитанию, профессиональной ориентации, формированию активной гражданской позиции у молодежи, популяризации  поискового движения, увековечению памяти, погибших при защите Отечества на 2019 год.

IX.БЮДЖЕТ ПРОГРАММЫ
СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ РАСХОДОВ

	Статья расходов
	Субсидия из областного и районного бюджетов
(в рублях)
	Вклад из других источников с их указанием в рублях
	Собственные средства МО Карпогорское
	Всего в рублях

	Основные средства
	33600 руб.
	510 000 руб.
	-
	543 600 руб.

	Расходные материалы
	8000 руб.
	-
	51000 руб
	59 000 руб.

	Издательские расходы
	5 000 руб.
	-
	-
	5 000 руб.

	Наградная атрибутика
	9 000 руб.
	-
	-
	9 000 руб.

	Оплата труда привлеченных специалистов

	20 000 руб.
	-
	20 000 руб.

	ИТОГО
	55600 руб.
	530 000 руб.
	51 000 руб.
	636 600 руб

ДЕТАЛИЗИРОВАННАЯ СМЕТА РАСХОДОВ СУММЫ, ЗАПРАШИВАЕМОЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО  И РАЙОННОГО  БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПАТРИОТ»

	Статья расходов
	расчет
	Всего (в рублях)

1. Основные средства
	Военная форма образца 1943 г.
2 шт. Х 7 000.00 = 14 000.00 руб
Шлем стальной 10 шт. Х 500, 00 руб. = 5000,00  руб.
Ремень поясной солдатский образца 1943г. -   9 шт. Х 1000 р.= 9000, 00 руб.
Материалы для ограждения памятника защитникам Отечества на сумму 5600 рублей.

33600 руб.

2. Расходные материалы
	Проезд  ж/д транспортом для реализации мероприятий программы

8000 руб.

3.Издательские расходы
	Методическое пособие: «Основы военной службы, 11 класс» 20 шт. Х 250 руб. = 5000 руб.

5 000 руб.

4. Наградная атрибутика
	Футболка с логотипом
 20 шт. Х 450 руб. = 9 000 руб.

9 000 руб.

	ИТОГО:

	55 600 руб.